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Adamczyk, Ryszard Henryk, absolwent Politechniki Częstochowskiej. Był zawodnikiem piłki 

siatkowej. To także działacz sportowy i sędzia siatkówki klasy państwowej. Obecnie jest sędzią 

kwalifikatorem. Za swoją działalność uhonorowany został m.in. Srebrnym Krzyżem Zasługi, Zło-

tymi Odznakami AZS, odznakami TKKF, PZPS, medalami, wyróżnieniami Wojewody i Prezyden-

ta Częstochowy. Uznanie i podziękowanie Koledze Ryszardowi Adamczykowi złożył też nasz Klub 

Seniora AZS. M. Z. Hrechorów, A. Kucharski (oprac.), 45 lat Klubu Seniora AZS Częstochowa (1970-2015), Czę-

stochowa 2015, s. 11. 

Beski, Krzysztof, (ur. 1925 - zm. 5 lipca 2012 roku). Były ppłk Wojska Polskiego w stanie 

spoczynku. Były kierownik Studium Wojskowego Politechniki Częstochowskiej. Od 1963 roku 

prezes KUAZS Politechniki Częstochowskiej Funkcję sprawował do 1971 roku. Za swoją 

zaangażowaną działalność dla sportu akademickiego został uhonorowany Złotą Odznaką Działacza 

Kultury Fizycznej oraz Złotą Odznaką AZS. M. Z. Hrechorów, A. Kucharski (oprac.), 45 lat Klubu Seniora 

AZS Częstochowa (1970-2015), Częstochowa 2015, s. 12-13; [APS 52, (3) 1968, s. 15-16] 

Błaziński, Maciej (72 l.). Zawodnik i trener AZS Częstochowa (1961–1970). Akademicki mistrz 

Polski (1969), trener siatkarek AZS Częstochowa (1968–1970), członek Zarządu AZS Częstochowa 

(1968–1970), od 1971 roku długoletni trener siatkarek i siatkarzy RKS Raków. Absolwent Wydzia-

łu Metalurgicznego Politechniki Częstochowskiej, magister inżynier, długoletni pracownik Huty 

Częstochowa, Działu Głównego Technologa. Zmarł 10 czerwca w Częstochowie. http://www.kronika 

sportu.pl/wydarzenia/odeszli-od-nas/ 

Bojanek, Tadeusz (1919-1977) był pierwszym Prezesem Klubu Sportowego AZS 

przy Wyższej Szkole Administracyjno-Handlowej, pierwszej uczelni wyższej w hi-

storii Częstochowy. Wspomina prezes Klubu Seniora AZS w Częstochowie Mieczy-

sław Hrehorów - Tadeusza Bojanka poznałem we wrześniu. 1945 roku. Był wówczas 

zawodnikiem Częstochowskiego Klubu Sportowego. Spotkaliśmy się podczas 

wspólnych treningów w piłkę nożną i ręczną. Ja na treningi zgłosiłem się po namo-

wie pana Zygmunta Wójcika - trenera sekcji piłki ręcznej, siatkówki i koszykówki. Z Tadeuszem 

Bojankiem od razu zostaliśmy kolegami. Był utalentowanym piłkarzem. Przed II wojną światową 

był również członkiem Stowarzyszenia Pracy Społeczno-Wychowawczej im. Marszałka Józefa Pił-

sudskiego Koła Sportowego „Brygada”, które w latach późniejszych stało się Częstochowskim 

Klubem Sportowym. Tadeusz Bojanek w latach 1936-37 jako junior, a następnie, jako zawodnik  

w drugiej drużynie piłki nożnej KS Brygada dorobił się tytułu „króla strzelców”. Jako wszechstron-

ny zawodnik grał też po wojnie w piłkę nożną, piłkę siatkową oraz w koszykówkę. W chwili utwo-

rzenia w Częstochowie pierwszej wyższej uczelni czyli Wyższej Szkoły Administracyjno Handlo-

wej, będąc jej słuchaczom zdecydował się przystąpić do grupy tworzącej w 1945 roku Klub Spor-

towy Akademickiego Związku Sportowego przy WSAH. Tadeusz Bojanek podjął się prezesowania 

w utworzonym Zarządzie przy pomocy kolegów i mojej. W 1946 roku Klub został zarejestrowany 

w centrali AZS. Tadeusz Bojanek grał w piłkę ręczną czyli popularnego szczypiorniaka. Był rów-

nież czynnym zawodnikiem w siatkówce oraz koszykówce, gdzie również sprawował kierownic-

two. W 1947 roku uczestniczył z. drużyną KS AZS przy WSHA w mistrzostwach Polski w siat-

kówce, które rozegrano w Gliwicach. Razem z Tadeuszem Bojankiem jako byli zawodnicy CKS-u 

uzyskaliśmy od byłego Zarządu CKS-u /…/ sprzęt i możliwość udostępniania urządzeń sportowych. 

Uzyskaliśmy również pomoc finansowa przy podziale zysku ze zorganizowanego w 1948 roku me-



 BIOGRAMY 

LUDZIE AZS-u 

czu piłkarskiego, który odbył się na boisku przy ul. Pułaskiego. Zagrali wówczas CKS Budowlani  

i Garbarnia Kraków, a kontrakt na to spotkanie załatwiłem osobiście w klubie w Krakowie, jak 

współorganizator reprezentujący Zarząd KS AZS przy WSHA. Podczas okupacji niemieckiej Tade-

usz Bojanek działał w konspiracji za co został skazany na obóz koncentracyjny. W 1947 roku pod-

czas wspólnej studenckiej wycieczki do hitlerowskiego obozu zagłady w Auschwitz Birkenau, któ-

rego Tadeusz był więźniem politycznym, został moim przewodnikiem. Oprowadził mnie po terenie 

i pomieszczeniach. Opowiadał o swojej szczęśliwej i brawurowej nocnej ucieczce ze stolarni, która 

znajdowała się poza obozem. Tadeusz pracował w niej z innymi współwięźniami. Tadeusz Bojanek 

ukończył wyższe studia ekonomiczne. Założył rodzinę i prowadził własną działalność gospodarcza. 

Ożeniony 31 grudnia 1952 roku z Honorata Jankowska dochował się dwóch wspaniałych synów: 

Jerzego w 1953 i Andrzeja w 1957 roku. /.../ Są przemysłowcami-biznesmenami, którzy w tradycji 

po Ojcu - zawodniku wspierają sport akademicki i udzielają się w Klubie Seniora AZS. Za zasługi 

w sporcie akademickim Tadeusz Bojanek został wyróżniony przez Zarząd Główny AZS Honorową 

Złotą Odznaką AZS. M. Z. Hrechorów, A. Kucharski (oprac.), 45 lat Klubu Seniora AZS Częstochowa (1970-

2015), Częstochowa 2015, s. 14. 

Czaja Wiesław, ur. 12.04.1952, Czechowice-Dziedzice Siatkarz. Syn Rudolfa  

i Marii Grabiarz. Absolwent Technikum Mechanicznego (1970), Politechniki Czę-

stochowskiej w Częstochowie (1977, mgr inż. mechanik). Zawodnik (192 cm, 92 

kg) Hutnika Kraków, AZS Częstochowa, klubów francuskich (1969-1992). 205-

krotny reprezentant Polski (1974-80). Nigdy nie przeszedł przez szkolenie okresu 

juniora. Trenerzy: Karol Sulkowski, Hubert Wagner, Jerzy Welcz, Aleksander Ski-

ba. Ambitny, silny, słuszny wzrostem zawodnik, który był podstawowym graczem 

zespołu. Mistrz świata z Meksyku (1974). Finalista MŚ (1978 Rzym - 8 m.). 

Uczestnik Pucharu Świata (1977 Tokio - 4 m.). 3-krotny srebrny medalista ME(1975 Belgrad, 1977 

Helsinki, 1979 Paryż). Odznaczony (2 x) złotym i srebrnym Medalem za Wybitne Osiągnięcia 

Sportowe. Szkoleniowiec (Skra Bełchatów - 2 m. MP 2002). Olimpijczyk 1980 Moskwa: zawodnik 

drużyny, która po zwycięstwach nad Jugosławia 3:1, Rumunią 3:1 i Libią 3:0 oraz porażce z Brazy-

lią 2:3, zajęła w gr. 1 m. W spotkaniu o 1-4 m. przegrała z Bułgarią 0:3. W meczu o 3-4 m. uległa 

Rumunii 1:3. W turnieju zajęła 4 m. Wystąpił we wszystkich meczach. Jerzy Szczygielski, Olimpijczycy 

województwa śląskiego (1924-2010), Racibórz 2010, s. 83; H. Marzec, Ze Śląska na olimpijskie areny. Leksykon 

olimpijczyków śląskich, Katowice 2011, s. 176; A., Olimpijczycy polscy w latach 1924-1998, Kraków 2000, s. 51. Fot. 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Wies%C5%82aw_Czaja_2010.jpg#/media/Plik:Wies%C5%82aw_Czaja_20 

10.jpg 

Dacewicz Damian, ur. 28.09.1974, Katowice. Siatkarz. Syn Aleksandra i Danieli 

Nowok. Zawodnik (207 cm, 104 kg) Baildonu Katowice (1989-92), Kazimierza 

Płomień Sosnowiec (1992-95), AZS Yawal Częstochowa (1995-03), Polskiej 

Energii Sosnowiec (od 2003). 2-krotny mistrz (1997, 1999), wicemistrz (2001), 

brązowy medalista (1996, 2000) MR Zdobywca Pucharu PZPS (1998). Trenerzy: 

Andrzej Urbański, Waldemar Wspaniały, Stanisław Gościniak. 130-krotny repre-

zentant Polski (1993-99). Uczestnik MŚ (1998 Tokio - 17 m.), ME (1995 Ateny - 6). Najlepszy 

siatkarz w rankingu „Sportu” (1998, 1999). Olimpijczyk 1996 Atlanta: zawodnik drużyny, która  

w gr. elim. przegrała z USA 0:3, Kubą 0:3, Brazylią 0:3, Bułgarią 0:3 i Argentyną 1:3, zajmując  

w gr. 6 m., odpadła z turnieju. Sklasyf. na 11 m. Jerzy Szczygielski, Olimpijczycy województwa śląskiego 

(1924-2010), Racibórz 2010, s. 87; Pawlak A., Olimpijczycy polscy w latach 1924-1998, Kraków 2000, s. 56; H. Ma-
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rzec, Ze Śląska na olimpijskie areny. Leksykon olimpijczyków śląskich, Katowice 2011, s. 177. Fot. https://pl.wikipe 

dia.org/wiki/Damian_Dacewicz 

Gołaszewski, Andrzej. Prezes znanej firmy poligraficznej „Udziałowiec”, me-

nadżer z sukcesami, poświęcając swój czas, angażował się znakomicie w społecz-

ną działalność, szczególnie w rozwoju Akademickiego Związku Sportowego  

w naszym mieście w piłce siatkowej. Jako Prezes Klubu Środowiskowego Piłki 

siatkowej AZS Częstochowa - w latach 1995-2000 - doprowadził siatkarzy do 

„złotej dekady” częstochowskiej piłki siatkowej, do zdobywania medali w mi-

strzostwach Polski. Jako przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Jubileuszu 

70-lecia AZS-u w Częstochowie, w pełni zaangażował się w realizację programu Jubileuszowego  

i również, jako sponsor. Jego aktywność wykorzystano w powołaniu PlusLigi Piłki Siatkowej, peł-

niąc funkcję Przewodniczącego jej Rady Nadzorczej. Jest członkiem Rady Sportu naszego miasta - 

godnym Seniorem Klubu AZS Częstochowa. W młodości grał w piłkę nożną w Rakowie, a w la-

tach 2002-2008 był członkiem Zarządu RKS Raków. /…/ W dniu 17 grudnia 2016 r. w Częstocho-

wie w Hali Sportowej przy ul. Żużlowej, Prezydent Miasta Częstochowy Jarosław Marszałek, wrę-

czył mgr inż. Andrzejowi Gołaszewskiemu – Medal MERENTIBUS za szczególne zasługi w dzia-

łalności zawodowej, społeczno sportowej nie tylko na rzecz naszej społeczności, lecz przyczynił się 

do znacznych sukcesów w piłce siatkowej - w działalności 70-lecia AZS w Częstochowie. 

http://www.gazetacz.com.pl/artykul.php? idm=758&id=20103 Fot. https://www.pzps.pl/pl/zwiazek/sady/odwolawczy/ 

sklad 

Gołaś, Arkadiusz (24 l.). Ur. 10.05.1981 w Ostrołęce, reprezentant Polski w piłce 

siatkowej, olimpijczyk z Aten (2004), podpora drużyny narodowej, brązowy medali-

sta MŚ kadetów (1999), 3-krotny wicemistrz Polski z AZS Częstochowa. Zginął 16 

września w wypadku samochodowym w Austrii. Jechał do Włoch podpisać kontrakt z 

klubem Lube Banca Macerata. http://www.kronikaspor tu.pl/wydarzenia/odeszli-od-nas/. Fot. 

https://pl. wikipedia.org/wiki/Arkadiusz_Go%C5%82a%C5%9B  

Gospodarek, Miron (1925 - 2012), inżynier, podharcmistrz, Żołnierz Armii Kra-

jowej - Szarych Szeregów, działacz sportowy. Miron Gospodarek urodził się 

w roku 1925 w Częstochowie. Do harcerstwa wstąpił w szkole powszechnej. Po 

ukończeniu szkół powszechnej i średniej podjął studia w Częstochowie. W tym też 

czasie był jednym z pionierów i założycieli Akademickiego Związku Sportowego – 

zwłaszcza drużyn piłki siatkowej - w Częstochowie. Jednocześnie działał również 

w Związku Harcerstwa Polskiego. W latach II wojny światowej był w konspiracyjnym ZHP Sza-

rych Szeregach. Po zakończeniu wojny zdobył uprawnienia sędziego klasy państwowej Polskiego 

Związku Piłki Siatkowej (najwyższa klasa w kraju), tytuł sędziego honorowego PZPS; przez wiele 

lat był prezesem Okręgowego Związku Piłki Siatkowej w Częstochowie. Był wychowawcą wielu 

pokoleń sędziów piłki siatkowej. Działał w Klubie Seniora AZS. Przez wiele kadencji był człon-

kiem Rady Naczelnej Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Warszawie oraz człon-

kiem zarządu okręgu Światowego Związku Żołnierzy AK w Częstochowie. Był aktywnym człon-

kiem zarządu oddziału Stowarzyszenia Szarych Szeregów w Częstochowie. Należał do Harcerskie-

go Kręgu Seniorów im. Józefa Wyżykowskiego. Druh Miron Gospodarek zmarł 10 września 2012 

roku. Środowisko harcerskie i sportowe Częstochowy straciło oddanego działacza i przyjaciela. 

Inżynier podharcmistrz Miron Gospodarek za walkę w czasie wojny i swoją wieloletnią aktywną 
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działalność uhonorowany został wieloma odznaczeniami państwowymi, sportowymi i harcerskimi. 

Pochowany został na cmentarzu Kule w Częstochowie. Szostak, E. (red.), Odeszli na wieczną wartę. Wspo-

mnienia o harcerkach i harcerzach ziemi częstochowskiej, Częstochowa, 2017, s. 41; M. Z. Hrechorów, A. Kucharski 

(oprac.), 45 lat Klubu Seniora AZS Częstochowa (1970-2015), Częstochowa 2015, s. 13. 

Gościniak, Stanisław, ur. l8.07. 1944, pseudonim „Kaczka”. Urodził się w Pozna-

niu. Maturę zdawał w Technikum Budowy Silników Lotniczych we Wrocławiu. 

Mgr wychowania fizycznego. Siatkarskiego ABC uczył się u Jana Śliwki. 1960-

1968 zawodnik Gwardii Wrocław. Debiut w reprezentacji we 1965 r. (240 spotkań). 

1967 - ME Stambuł, brązowy medal. 1968-1974 Resovia, kapitan zespołu, cztero-

krotny mistrz Polski (1971, 72, 74, 75). 1968 - IO Meksyk (5). 1970 - MS Bułgaria. 

1972 - IO Monachium (9). 1973 - klubowe wicemistrzostwo Europy. 1974 - najlepszy siatkarz  

w Polsce. MISTRZ ŚWIATA. Meksyk (1974). Na tych mistrzostwach, uznany został najlepszym 

zawodnikiem. Od 1977 r. trener AZS Częstochowa. Czterokrotne mistrzostwo Polski (1990, 1994, 

1995, 1997). 19851987 - trener reprezentacji Polski (MŚ Francja). Trener akademickiej reprezenta-

cji. 1992-1993 - asystent trenera Uniwersytetu Malibu (USA). 1998 zdobywca Pucharu Polski. Re-

kordzista - 21 lat w jednym klubie. Żonaty, żona Regina, synowie: Grzegorz i Michał. A. Grygoło-

wicz, Spotkanie mistrzów po 25 latach AZS Olsztyn- Resovia 1973, Olsztyn 1998, s. 42; Pawlak A., Olimpijczycy 

polscy w latach 1924-1998, Kraków 2000, s. 84. Fot. https://poznan.wikia.org/wiki/Stanis%C5%82aw_Go %C5%9Bci 

niak?file=Stanis%C5%82aw_Go%C5%9Bciniak.jpg 

Gruszka, Piotr siatkówka. Ur. 08.03.1977 Oświęcim. Kluby; Hejnał Kęty 1989-

1993, BBTS Bielsko- Biała 1993-1995, AZS Częstochowa 1995-1999, Zeta Line 

Petrarca Padwa (Włochy) 1999-2000, Alimenti Sardi Cagliari (Włochy) 2000-2002, 

Adria Volley Bernardi Triest (Włochy) 2002-2003, Tourcoing Lille (Francja) 2003-

2004, Skra Bełchatów 2004-2005, AZS Olsztyn 2005-2006, Skra Bełchatów 2006-

2008, Arkas Spor lzmir (Turcja) 2008-2009, Delecta Bydgoszcz 2009-2010, 

Halkbank Spor Ankara (Turcja) 2010-2011, CMC Rayenna (Włochy) 2011-2012, 

AZS Olsztyn 2013. Kluby na igrzyskach: AZS Częstochowa (Atlanta 1996), Skra Bełchatów (Ate-

ny 2004, Pekin 2008).  Pierwsi trenerzy: Andrzej Pietrzyk i Marek Błasiak. Inni, którzy mieli 

wpływ na jego karierę: Wiktor Krebok, Ireneusz Mazur, Hubert Wagner, Ryszard Bosek, Waldemar 

Wspaniały, Stanisław Gościniak, Raul Lozano, Igor Prielożny, Daniel Castellani, Andrea Anastasi. 

Trenerzy na igrzyskach: Wiktor Krebok (Atlanta 1996), Stanisław Gościniak Igor Prielożny (Ateny 

2004), Raul Lozano (Pekin2008). IO Atlanta 1996: 9. Polska. IO Ateny 2004: 5. Polska. IO Pekin 

2008: 5. Polska. Mistrzostwa świata: Japonia 1998 (17 miejsce), Argentyna 2002 (9), Japonia 2006 

(srebrny medal, finał z Brazylia 0:3), Włochy 2010 (13). Mistrzostwa Europy: Ostrawa 2001 (5), 

Berlin 2003 (5, najlepszy atakujący turnieju), Belgrad, Rzym 2005 (5), Izmir 2009 (złoty medal, 

finał z Francja 3:1, MVP najlepszy zawodnik turnieju), Praga, Wiedeń 2011 (brązowy medal). Liga 

Światowa: Gdańsk 2011 (brązowy medal). 450 razy w reprezentacji Polski, 1995-2011. Lider klasy-

fikacji wszech czasów, kolejne miejsca zajmują na niej: Paweł Zagumny 427 (1996-2014), Wiesław 

Gawłowski 366 (1969-1980). 5 razy mistrz Polski: z AZS Częstochowa 1995, 1997, ze Skrą Beł-

chatów 2005, 2007, 2008. 2 razy brązowy medalista mistrzostw Polski: z AZS Częstochowa 1996, 

z AZS Olsztyn 2006. 4 razy Puchar Polski: z BBTS Bielsko-Biała 1994, z AZS Częstochowa 1998, 

ze Bełchatów 2005, 2007. Puchar Turcji: z Arkas Spor lzmir 2009. Chyba żaden inny zawodnik nie 

zasługuje tak jak on na miano legendy polskiej siatkówki. Przez 16 lat grał w reprezentacji Polski, 

będąc nie tylko jej kluczowym atakującym i w ostatnich latach przyjmującym, ale przede wszyst-
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kim dobrym duchem, wielokrotnie kapitanem, niekwestionowanym autorytetem i ostoją drużyny 

zarówno na boisku, jak i poza nim. Mimo wysokiego wzrostu (206 cm) bardzo sprawny. Przygodę 

ze sportem zaczynał w Kętach (tam spędził dzieciństwo, choć urodził się w Oświęcimiu) od lekkiej 

atletyki, ale wolał rywalizację zespołową i szybko postanowił kontynuować tradycje rodzinne. Jego 

ojciec Stanisław, a także starszy brat, byli bowiem siatkarzami. Szybkie postępy sprawiły, że już 

w wieku 16 lat Piotrek zadebiutował w ekstraklasie w zespole BBTS Bielsko-Biała pod wodza tre-

nera Wiktora Kręboka. Ewenementem jest, że wcześniej zadebiutował w reprezentacji Polski senio-

rów (1995, w wieku 18 lat, trener Wiktor Krebok) niż juniorów (trener Ireneusz Mazur, Netanija 

1996 mistrzostwo Europy, Bahrain 1997 mistrzostwo świata). Szkołę podstawową ukończył w Kę-

tach, LO im. Cypriana Kamila Norwida w Częstochowie i tam również Akademię im. Jana Długo-

sza. W 2014 został trenerem BBTS Bielsko-Biała, a od 2016 prowadzi GKS Katowice i jest drugim 

trenerem reprezentacji Polski. Ciekawostka jest, że jak na dwumetrowca świetnie tańczy, w 2014 

zajął 5 miejsce w telewizyjnym, „Tańcu z gwiazdami”, a jego partnerka była Nina Tyrka. Marek 

Kondraciuk, M. Łopiński, Olimpijczycy z Łodzi regionu. Paryż 1924 – Rio 2016, Łódź 2017, s. 306, s. 191-2; H. Ma-

rzec, Ze Śląska na olimpijskie areny. Leksykon olimpijczyków śląskich, Katowice 2011, s. 181; Pawlak A., Olimpij-

czycy polscy w latach 1924-1998, Kraków 2000, s. 88; Jerzy Szczygielski, Olimpijczycy województwa śląskiego 

(1924-2010), Racibórz 2010, s. 127-8. Fot. https://pl.wikiquote.org/wiki/Piotr_Gruszka 

Hrehorów, Mieczysław Zbigniew, 11 lutego 2014 r. obchodził 90-lecie oraz 70-

lecie działalności sportowo-społecznej, senior AZS Częstochowa, absolwent Wyż-

szej Szkoły Administracyjno - Handlowej. Mieczysław Zbigniew Hrehorów to 

zawodnik, instruktor, działacz społeczny i współorganizator pierwszego Klubu 

Sportowego AZS przy WSAH pierwszej wyższej uczelni w historii miasta Często-

chowy w 1945 roku. Mieczysław Zbigniew Hrehorów był w czasie swojej kariery 

zawodnikiem uniwersalnym. Jego ulubioną dyscypliną była i jest piłka siatkowa, której był też in-

struktorem. Z AZS WSAH reprezentował Częstochowę na Mistrzostwach Polski w Piłce Siatkowej 

w Gliwicach w 1948 roku. Był kapitanem drużyny. Prezesował też KU AZS WSAH w latach 1947-

49. Jako harcerz Chorągwi Lwowskiej działał na rzecz Hufca ZHP, prowadząc m.in. obóz stały 

w Lelitach oraz wędrowny przez Karkonosze, Pieniny i Tatry dla skautów gimnazjum im. H. Sien-

kiewicza(rok 1947). Pracował zawodowo w budownictwie. Współorganizował CKS Budowlani, 

tworzył Ognisko TKKF, budował i modernizował obiekty sportowe w naszym mieście. Przewodni-

czył Jubileuszowi 25-lecia AZS, podczas którego powstał Klub Seniora AZS. Od powstania Klubu 

Seniora AZS jest cały czas jego prezesem. Mieczysław Zbigniew Hrehorów współorganizował Ju-

bileusze 40-, 55-, 60-lecia AZS oraz I Krajowego Zjazdu Klubów Kół Seniora AZS. Zjazd odbył się 

w dniach 25-27.09.2008 w Częstochowie. To także Honorowy Członek AZS. Godność tę uzyskał 

podczas Krajowego Zjazdu AZS w Warszawie 13.12.2003 roku. M. Z. Hrechorów, A. Kucharski (oprac.), 

45 lat Klubu Seniora AZS Częstochowa (1970-2015), Częstochowa 2015, s. 11. 

Jeziorowski, Krzysztof, ksiądz kanonik, (zm. 6 czerwca 2014 roku) Był probosz-

czem w parafii w Wąsoszu Górnym, a także członkiem naszego Klubu Seniora AZS. 

Pełnił również funkcję Prefekta w Wyższym Seminarium Duchownym. Sprawował 

opiekę nad KU AZS WSD. Współuczestniczył w działalności rozwoju sportu aka-

demickiego. Był odznaczony Honorową Odznaką AZS, Odznaką Senior AZS, Meda-

lem 60-lecia AZS. M. Z. Hrechorów, A. Kucharski (oprac.), 45 lat Klubu Seniora AZS Częstochowa (1970-2015), 

Częstochowa 2015, s. 13. 
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Kamiński, Jarosław (46 l.). Tenisista stołowy. Był wychowankiem często-

chowskiej Skry. Przez lata należał do najlepszych zawodników częstochow-

skiego tenisa stołowego. W swej karierze reprezentował następujące drużyny: 

Skrę Częstochowa, Legion Skierniewice, AZS Częstochowa, Polonię Poraj, 

Wartę Załęcze, Grom Poczesna, CZTS Częstochowa i Medicus Częstochowa. 

Jako pierwszy częstochowianin grał w ekstraklasie. Był również trenerem KU AZS AJD Często-

chowa, z którym zdobywał medale drużynowych mistrzostw Polski. Zmarł 27 maja w Częstocho-

wie. http://www.kronikasportu.pl/wydarzenia/odeszli-od-nas/ 

Kustra Władysław, ur. 5. 02. 1955. Siatkarz. IO 1980 Moskwa, 4 m.; trzykrotny 

mistrz Polski. Klub AZS Częstochowa. Wykształcenie wyższe. Mieszka w Portugalii. 

Pawlak A., Olimpijczycy polscy w latach 1924-1998, Kraków 2000, s. 146; Hądzelek, K. i in. (red.), 

Mała encyklopedia sportu, L-Ż, Warszawa 1984, s. 50. Fot. https://pt-pt.facebook.com/kustra.wladys 

law 

Lemański, Jerzy (1924 - 2005) - ekonomista, żołnierz Armii Krajowej -Szarych Szeregów, dzia-

łacz niepodległościowy i sportu akademickiego (AZS). Urodził się 29 stycznia 1924 roku w Bla-

chowni, gdzie mieszkali i pracowali jego rodzice. Po ukończeniu Szkoły Powszechnej w Blachow-

ni, gdzie wstąpił do drużyny harcerskiej, pełniąc funkcję przybocznego, rozpoczął naukę w Pań-

stwowym Gimnazjum im. Romualda Traugutta w Częstochowie, którą po dwóch latach przerwał 

wybuch wojny. Mając 16 lat, podjął pracę w Hucie Blachownia, jako praktykant biurowy. Od roku 

1942 uczestniczył w Blachowni w tajnym nauczaniu - „kompletach” z zakresu szkoły średniej. Po 

aresztowaniu jego ojca i wywiezieniu do obozu koncentracyjnego w Dachau, następnie Mautchau-

sen - Gusen, na nim spoczął obowiązek pomocy matce i utrzymania domu. W maju 1943 roku, po-

przez kolegę z gimnazjum, Stanisława Szynkiewicza trafił do Szarych Szeregów - konspiracyjnego 

Związku Harcerstwa Polskiego. Komendantem „Roju” (hufca) był Leszek Krupski, ps. „Mściwój 

Wielki”. W konspiracji występował pod pseudonimami Mieczysław, Orzeł. Otrzymał zadanie po-

mocy Stanisławowi Szynkiewiczowi pseud. Bogdan, w zorganizowaniu i prowadzeniu drużyny 

Grup Szturmowych (GS), która wchodziła w skład ogniska 3c. Działalność drużyny w początko-

wym okresie przejawiała się w szkoleniu z zakresu topografii, taktyki w warunkach konspiracji, 

następnie: małego sabotażu, kolportowaniu prasy podziemnej („Biuletyn Informacyjny”) i innych 

wydawnictw oraz wywiadu z zakresu rozmieszczenia i liczebności funkcjonariuszy niemieckich, 

a także sabotażu w zakładzie pracy, zajmującym się m. in. produkcją bomb lotniczych. Sabotaż 

polegał na uszkadzaniu bomb oraz maszyn do ich produkcji. Był również łącznikiem z częstochow-

skimi Szarymi Szeregami i drużyną w Hutkach; obowiązki te wypełniał do 16 stycznia 1945 roku. 

Na podstawie zaświadczenia Weryfikacyjnej Komisji Oświaty przyjęty został do II klasy LO im. 

Traugutta, gdzie uzyskał świadectwo dojrzałości. W roku 1946 podjął studia w Wyższej Szkole 

Administracyjno - Handlowej w Częstochowie, które ukończył w roku 1950. Od marca do września 

1945 roku pełnił funkcję komendanta Rejonu Blachownia organizacji polityczno - wojskowej „Nie-

podległość” (NIE), zajmującej się wywiadem i obserwacją wydarzeń po „wyzwoleniu” przez Armię 

Czerwoną. Całkowitą działalność zakończył zgodnie z rozkazem komendanta „Roju”. W styczniu 

1949 roku podjął pracę w Zjednoczeniu Kopalń Rud Żelaza. W kwietniu 1968 roku ukończył dwu-

letnie seminarium magisterskie w Wyższej Szkole Ekonomicznej w Katowicach. W zjednoczeniu 

pracował na różnych odpowiedzialnych stanowiskach do chwili jego likwidacji. W roku 1982 prze-

szedł na wcześniejszą emeryturę i pracował społecznie w Związku Zawodowym Górników. Po roku 

1990 wstąpił do Stowarzyszenia Szarych Szeregów w Częstochowie, pełniąc funkcję zastępcy 
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przewodniczącego Zarządu Oddziału w Częstochowie, a następnie przewodniczącego. Był przez 

długie lata czynnym działaczem AZS w Częstochowie. W pracy zawodowej i społecznej wyróżniał 

się zdyscyplinowaniem, sumiennością, rzetelnością i zaangażowaniem. Zawsze drogie mu były 

sprawy Polski, o które z poświęceniem walczył. Jerzy Lemański posiadał stopień wojskowy po-

rucznika. Za osiągnięcia i walkę otrzymał m.in. następujące odznaczenia: stopień „Bojowca” za 

działalność w Szarych Szeregach (styczeń 1945 r.), Krzyż Armii Krajowej, Złoty i Srebrny Krzyż 

Zasługi, Krzyż Weterana Walk o Wolność i Niepodległość Ojczyzny, krzyż Za Zasługi dla ZHP 

z Mieczami i Rozetą. Zmarł 22 listopada 2005 roku. Spoczywa na cmentarzu św. Rocha. Szostak, E. 

(red.), Odeszli na wieczną wartę. Wspomnienia o harcerkach i harcerzach ziemi częstochowskiej, Częstochowa, 2017, 

s. 82-83. 

Mazur, Ireneusz, ur.13 lipca 1957 r. w Chrzanowie woj. Śląskie. Trener siatkówki. 

Od lat szkolnych związany z Buskiem Zdrój, ukończył m.in. Liceum Zawodowe i był 

zawodnikiem III-ligowej drużyny siatkarzy miejscowego AKS. W okresie studiów  

w Krakowie /1976 - 1982/ grał w drużynie AZS /II i III liga /. Przez kolejne dwa lata 

/ 1982 -1983 /występował w III-ligowym AZS Kielce, a następnie w Stali Nysa /l liga 

B/. Ukończył Akademię Wychowania Fizycznego w Krakowie ze specjalnością tre-

ner piłki siatkowej. Był zawodnikiem i szkoleniowcem Stali Stalowa Wola /1984-1982/ i II trene-

rem reprezentacji Polski kobiet /1985 - 1988/, Stali Nysa /mężczyźni, 1987 - 1989/ i Poloneza War-

szawa I liga kobiet /1989 - 1991/. W tym czasie był jednocześnie II trenerem reprezentacji Polski 

juniorek i kadetek. W latach 1991-1998 pełnił funkcje szefa wyszkolenia Polskiego Związku Piłki 

Siatkowej w Warszawie i równocześnie był II trenerem reprezentacji Polski seniorów /1991-1992/. 

Od 1992 r. do 1998 prowadził reprezentację Polski juniorów, z którą, zdobył: brązowy medal Mi-

strzostw Europy kadetów /Barcelona 1995/, mistrzostwo Europy juniorów /Izrael 1996/, złoty me-

dal Młodzieżowych Mistrzostw Świata/ Bahrajn, 1997/. W latach 1998 - 2000 był I trenerem repre-

zentacji Polski seniorów, grającej min. na Mistrzostwach Świata w Japonii / 1999, miejsce 14 - 16/, 

w Lidze Światowej /1999 – 2000, 7 miejsce/. W tym czasie reprezentacja Polski odniosła wiele 

cennych zwycięstw z czołowymi drużynami świata: Włochami, Jugosławią, Rosją, Holandią. Od 

2000 r. jest trenerem AZS Galaxia Częstochowa, z którym 2-krotnie wywalczył wicemistrzostwo 

kraju /2001, 2002/. W swej kolekcji posiada wiele wyróżnień, min. nagrody ministra sportu /l995, 

1996, 1997/, prezesa Polskiego Komitetu Olimpijskiego, /1996/, „Przeglądu Sportowego” i Telewi-

zji Polskiej /1992/, oraz tytuł trenera roku Częstochowy /2001/. M. Michniak, A. Pawłowski, Świętokrzy-

ski leksykon sportowy, Kielce 2002, s. 136. 

Nowak Marcin, ur. 17. 10. 1975 w Częstochowie. Siatkarz, w. 215 cm, c.c. 105 

kg. IO 1996 Atlanta, 9-12 m. Klub AZS Yawal Częstochowa. Zawodnik. Kawaler. 

Hobby: muzyka, wędkarstwo. Mieszka w Padwie we Włoszech. Pawlak A., Olimpij-

czycy polscy w latach 1924-1998, Kraków 2000, s. 182. 

 

Pięta, Wiesław (o sobie). „Tenis stołowy od wielu lat jest obiektem moich zainte-

resowań. W 1967 roku po zdobyciu tytułu wicemistrza Polski młodzików, rozpo-

cząłem grę w Akademickim Związku Sportowym w Gliwicach. Z tym klubem za-

debiutowałem w I lidze państwowej (1971). Wraz z podjęciem studiów w Wyższej 

Szkole Pedagogicznej w Częstochowie (1975) kontynuowałem grę w tamtejszym 
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AZS-ie. W latach osiemdziesiątych podjąłem się szkolenia dzieci i młodzieży. Następnie pracowa-

łem od początku reaktywacji sekcji kobiecej w AZS-ie Częstochowa (1985). Z sekcją tą zdobyłem 

wiele medali i tytułów: drużynowe wicemistrzostwo Polski (1997), Puchar Polski (1997, 2006), trzy 

złote medale w Indywidualnych Mistrzostwach Polski (1998). Moja podopieczna, Paulina Narkie-

wicz, wywalczyła brązowy medal w Akademickich Mistrzostwach Świata (Sofia 1998). Jako trener 

zdobyłem z AZS-em Akademii Jana Długosza pierwsze miejsce w Akademickich Mistrzostwach 

Europy (2008). Od 2000 roku pełnię w klubie AZS AJD funkcję trenera - koordynatora sekcji tenisa 

stołowego. W tym okresie sekcja potwierdziła przynależność do czołówki krajowej (5 medali  

w DMP, 6-krotnie zdobyty Puchar Polski, 24 medale w IMP Seniorek, w tym 3 złote w grze poje-

dynczej kobiet oraz liczne medale w kategoriach młodzieżowych). Długoletnie doświadczenie  

w pracy organizacyjnej (Superliga, Euroliga, Puchary Europejskie, Indywidualne Mistrzostwa Pol-

ski, Akademickie Mistrzostwa Polski, Puchar Środowisk AZS, Mistrzów Lig Międzyuczelnianych, 

Mistrzostwa Polski Szkół Wyższych, Akademii i Uczelni Pedagogicznych, w sumie 32 imprezy 

mistrzowskie, Festiwale tenisa stołowego). Pięta, W., Z dziejów Akademickiego Związku Sportowego - tenis 

stołowy. In honorem Andrzej Grubba, Łódź 2010, s. 11; M. Z. Hrechorów, A. Kucharski (oprac.), 45 lat Klubu Seniora 

AZS Częstochowa (1970-2015), Częstochowa 2015, s. 11. Fot. http://www.archiwum. pzsn.pl/aktualnosci/deaflympics-

sklad-reprezentacji-tenis-stolowy-foto 

Ponczek, Mirosław, urodził się 23 lutego 1947 r. w miejscowości Siemionia k. Bę-

dzina w rodzinie inteligenckiej. Był absolwentem Liceum Ogólnokształcącego  

w Wojkowicach-Żychcicach oraz Studium Nauczycielskiego w Cieszynie (kierunek 

historia). W 1967 r. rozpoczął studia na Wydziale Filozoficzno-Historycznym Uni-

wersytetu Łódzkiego. (magisterium z historii uzyskał 24 czerwca 1972 r.). W trakcie 

studiów był członkiem sekcji szermierczej Akademickiego Związku Sportowego 

(AZS) Uniwersytetu Łódzkiego. Po ukończeniu studiów (w okresie 1972 r. do 1985 r.) pracował, 

jako nauczyciel historii w Sosnowcu. W tym czasie odbył studia podyplomowe w zakresie politolo-

gii na Uniwersytecie Śląskim. W okresie lat 1982–1985 był wykładowcą dydaktyki na Wydziale 

Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.  Stopień naukowy doktora nauk o kultu-

rze fizycznej uzyskał na AWF w Krakowie w 1984 r. na podstawie pracy Sport i wychowania fi-

zyczne w dzialności organizacji młodzieżowych Zagłębia Dąbrowskiego (1945–1979). W 1985 r. 

rozpoczął pracę jako adiunkt w Muzeum Śląskim w Katowicach. W latach 1986–1999 był adiunk-

tem w Zakładzie Historii Kultury Fizycznej, wchodzącym w skład Katedry Humanistycznych Pod-

staw Kultury Fizycznej AWF im. Jerzego Kukuczki w Katowicach.  Stopień naukowy doktora habi-

litowanego nauk o kulturze fizycznej otrzymał w 1999 r. na Wydziale Wychowania Fizycznego 

AWF im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu na podstawie rozprawy habilitacyjnej pt. Kultura 

fizyczna w polskich katolickich organizacjach młodzieżowych II Rzeczypospolitej. Tytuł profesora 

nauk o kulturze fizycznej otrzymał w 2007 r. Począwszy od 1 lutego 2008 r., pracował na stanowi-

sku profesora zwyczajnego AWF w Katowicach.  W latach 2004–2006 pracował również w Insty-

tucie Wychowania Fizycznego i Sportu na Wydziale Zarządzania Politechniki Częstochowskiej, 

pełniąc funkcję kierownika Zakładu Historii Kultury Fizycznej. W okresie lat 2008–2013 był też 

zatrudniony na Wydziale Wychowania Fizycznego Uniwersytetu Rzeszowskiego. Opublikował 

ponad 260 prac naukowych, wypromował kilkuset (ok. 500) magistrów wychowania fizycznego  

i fizjoterapii oraz 9 doktorów nauk o kulturze fizycznej (w zakresie historii kultury fizycznej)  

Uczestniczył w pracach towarzystw naukowych polskich i międzynarodowych, m.in. był członkiem 

Polskiego Towarzystwa Historycznego (od 1999 r.); Polskiego Towarzystwa Naukowego Kultury 

http://www.archiwum.pzsn.pl/aktualnosci/deaflympics-sklad-reprezentacji-tenis-stolowy-foto
http://www.archiwum.pzsn.pl/aktualnosci/deaflympics-sklad-reprezentacji-tenis-stolowy-foto
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Fizycznej, Sekcji Historii PTNKF, Międzynarodowego Towarzystwa Nauk Społecznych o Sporcie 

(International Society for the Social Sciences of Sport). Zmarł 12 lutego 2014 r. w Sosnowcu. E. 

Małolepszy, Biogram Mirosława Ponczka (1947–2014), Prace Naukowe Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie. 

Kultura Fizyczna 2014, t. XIII, nr 1, s. 177-180. 

Prygiel Robert, ur. 17. 04. 1976 w Radomiu. Siatkarz, w. 201 cm, c.c. 75 kg. IO 1996 

Atlanta, 9-12 m. Klub AZS Czestochowa. Kawaler. Pawlak A., Olimpijczycy polscy w latach 

1924-1998, Kraków 2000, s. 209. 

 

 

Stelmach Andrzej Ur. 15.08.1972 Świebodzice. Kluby: SKS Strzegom 1982-1986, 

Chełmiec Wałbrzych 1987-1990, AZS Yawal Częstochowa 1990-1997, Jucker 

Padwa (Włochy) 1997-1999, Alpitour Cuneo (Włochy) 1999- 2000, Yahoo Ferrara 

(Włochy) 2000-2001, Pamapol AZS Częstochowa 2001-2002, Płomień Sosnowiec 

2002-2003, Skra Bełchatów 2003-2006, AZS Częstochowa 2006-2009, Pamapol 

Siatkarz Wieluń 2009-2011, AZS Olsztyn 2011-2012, AZS Częstochowa 2012-

2013, MKS Bonimex Będzin 2013-2015, BBTS Bielsko-Biała 2015. Kluby na 

igrzyskach: AZS Yawal Częstochowa (Atlanta 1996). Skra Bełchatów w (Ateny 2004). Trenerzy, 

którzy mieli wpływ na jego karierę: Ryszard Kruk, Ireneusz Mazur, Wiktor Krebok, Hubert Wa-

gner, Waldemar Wspaniały, Igor Prielożny. Trenerzy na igrzyskach: Witold Krebok (Atlanta 1996), 

Stanisław Gościniak i Igor Prielożny (Ateny 2004). IO Atlanta 1996: 9. Polska. IO Ateny 2004: 5. 

Polska. 306 razy w reprezentacji Polski, 1990-2005. Mistrzostwa świata: Japonia 1998 (17 miejsce), 

Argentyna 2002 (9). Mistrzostwa Europy: Turku 1993 (7), Ateny 1995 (6), Ostrowa 2001 (5). 6 

razy mistrz Polski z AZS Częstochowa 1993, 1994, 1995, 1997, ze Skrą Bełchatów 2005, 2006. 3 

razy wicemistrz Polski: z AZS Częstochowa 1991, 1992, 2008. Brązowy medalista mistrzostw Pol-

ski: z AZS Częstochowa 1996 3 razy Puchar Polski: z AZS Częstochowa 2008, ze Skra Bełchatów 

2005, 2006. Puchar Zdobywców Pucharów: srebro z Alpitour Cueno 1999. Superpuchar Włoch:  

z Alpitour Cueno 1999. W latach dziewięćdziesiątych najlepszy rozgrywający w Polsce. Do siat-

kówki zachęcił go starszy brat Krzysztof, późniejszy partner z reprezentacji i olimpijczyk z Atlanty 

1996. Andrzej to silna osobowość, charyzmatyczny kapitan i przywódca zarówno w drużynach klu-

bowych, jak i w reprezentacji. Absolwent Technikum Mechanicznego w Częstochowie (1991)  

i Wydziału Wychowania Fizycznego Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Częstochowie (1997). Jego 

kariera trwała do 44 roku życia. W sezonie 2014-2015 był grającym asystentem trenera Damiana 

Dacewicza w Banimeksie Będzin, a w 2015-2016 pomagał w tej samej roli swojemu bratu Krzysz-

tofowi w BBTS Bielsko-Biała. Marek Kondraciuk, M. Łopiński, Olimpijczycy z Łodzi regionu. Paryż 1924 – Rio 

2016, Łódź 2017, s. 306, s. 191-2; Pawlak A., Olimpijczycy polscy w latach 1924-1998, Kraków 2000, s. 243; H. Ma-

rzec, Ze Śląska na olimpijskie areny. Leksykon olimpijczyków śląskich, Katowice 2011, s. 187. Fot. https://pl.wiki 

pedia.org/wiki/And rzej_Stelmach#/media/Plik:Andrzej_Stelmach2.jpg 

Szyma Jan Konrad, w 2012 roku obchodził Jubileusz 65-lecia i 45-lecia działalności 

sportowej. Urodzony w 1947 roku w Częstochowie, absolwent Politechniki Często-

chowskiej, działacz sportowy i społeczny. W latach 1976-82 był wiceprezesem Wo-

jewódzkiej Federacji Sportu w Częstochowie. Był również prezesem w Częstochow-

skim Przedsiębiorstwie Komunalnym. Obecnie pełni funkcję przewodniczącego  
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w Stowarzyszeniu Przyjaciół Gaude Mater. Jan Szyma od lat zaangażowany jest w sporcie akade-

mickim Politechniki Częstochowskiej. Jego ulubiona dyscyplina to piłka nożna. W 1968 roku do-

prowadził do reaktywacji drużyny piłki nożnej Klubu Uczelnianego AZS Politechniki Częstochow-

skiej. Był jej zawodnikiem, kierownikiem i szkoleniowcem. Odnosił sukcesy w mistrzostwach Pol-

ski Politechnik w Poznaniu, a następnie w 1970 r. w Gdańsku oraz w 1973 r. we Wrocławiu. Mistrz 

Polski Politechnik w Piłce Nożnej. Jako Senior Klubu AZS zorganizował w październiku 2005 r. na 

stadionie CKS Budowlani mecz piłki nożnej pod hasłem „Przeżyjmy to jeszcze raz” - AZS Często-

chowa - Reprezentacja Dziennikarzy z udziałem Orkiestry Klubu Kibica. Jan Szyma został wyróż-

niony m.in.: Złota Odznaka AZS za zasługi dla sportu akademickiego, Złota Odznaka za zasługi dla 

sportu. Odznaczony jest również Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski za wybitne za-

sługi w rozwoju gospodarki narodowej oraz za osiągnięcia w działalności charytatywnej i społecz-

nej, Zasłużony dla Kultury Polskiej. M. Z. Hrechorów, A. Kucharski (oprac.), 45 lat Klubu Seniora AZS Często-

chowa (1970-2015), Częstochowa 2015, s. 10. Fot. http://swpcz.vip.pcz.pl/?mode=graduate_of_a_year&e=2010 

Śmigiel Krzysztof, ur. 6.05.1974, Szczecin. Siatkarz. Zawodnik (198 cm, 90 kg, 

atakujący) AZS Yawalu Częstochowa (1995-97), Czarnych Radom, PZU-AZS Olsz-

tyn (2000-02, 2003-06), Gwardii Wrocław (2002-03).Trenerzy: Stanisław Gości-

niak, Wiktor Krebok, Ireneusz Mazur. 54-krotny reprezentant Polski (1995-99). Fi-

nalista ME: 1995 Ateny - 6 m. 2-krotny mistrz (1995, 1997) i brązowy medalista MP 

(1996) z AZS Yawal Częstochowa. Olimpijczyk 1996 Atlanta: zawodnik drużyny, 

która w gr. elim. przegrała z USA 0:3, Kubą 0:3, Brazylią 0:3, Bułgarią 0:3 i Argentyną 1:3, zajmu-

jąc w gr. 6 m., odpadła z turnieju. Sklasyf. na 11 m. Jerzy Szczygielski, Olimpijczycy województwa śląskie-

go (1924-2010), Racibórz 2010, s. 315; Pawlak A., Olimpijczycy polscy w latach 1924-1998, Kraków 2000, s. 261; Fot. 

http://www.kpsstocznia.pl/wp-content/gallery/stocznia-szczecin-vs-trefl-gdansk/2018-11-29-21-39-02_IMGA 

0750.JPG 

Woicki Paweł Mateusz, ur. 29.06.1983, Tomaszów Maz. Siatkarz. Syn Krzyszto-

fa i Aliny Michałowskiej. Absolwent Liceum Ogólnokształcącego w Tomaszowie 

Maz. i Częstochowie (2002), student Politechniki Częstochowskiej (wydz. marke-

tingu). Zawodnik (182 cm, 75 kg, rozgrywający) UKS „Dziesiątka” Tomaszów 

Maz., Norwid Częstochowa (1998-02), AZS Politechniki Warszawa (2002-03), 

Wkrętmet Domex AZS Częstochowa (2003-08), Asseco Resovia Rzeszów (2008-

09), Delecta Bydgoszcz (2009-). Karierę siatkarską rozpoczął w 2003 r., jako uczeń SP nr 10 (klasa 

sportowa) w Tomaszowie M. pod kierunkiem szkoleniowca, Krzysztofa Filipowicza. Trenerzy: K. 

Filipowicz, Lech Zagumny, Edward Skorek, Ljubomir Travica (klub), Grzegorz Ryś, Włodzimierz 

Madej, Raul Lozano (kadra). Medalista MP: 2004, 2005 -3 m. (Pamapol AZS Częstochowa), 2008 - 

2 m. (Wkręt-met Domex AZS Częstochowa), 2009 - 2 m. (Resovia Rzeszów), PP: 2006 - 2 m., 

2007 - 3 m., 2008 - l m. (Wkręt-Met Domex AZS Częstochowa). Uczestnik MŚJ: 2003 Tehe-

ran/Iran - 1 m. (mistrz świata), MEJ: 2003 Cetniewo - 5 m., Uniwersjady: 2005 Izmir/Turcja - 5 m. 

(kadra B), MES: 2005 Rzym - 5 m., 2009 Izmir Turcja - 1 m. (mistrz Europy). Kwalifikacje olim-

pijskie: 2008 Espinho - 1 m. Uczestnik LŚ: 2008 Rio de Janeiro - 5 m., 2009 Belgrad/Serbia - 11 m. 

Reprezentant juniorów (2003) i Polski (kadra Ai B). Najlepszy rozgrywający PP i Memoriału H. 

Wagnera (2008). Odznaczony za wybitne osiągnięcia sportowe - Krzyżem Kawalerskim OOP 

(2009). Olimpijczyk 2008 Pekin: zawodnik drużyny, która po zwycięstwach z Niemcami 3:0, Egip-

tem 3:0, Serbią 3:1, Rosją 3:2 i przegranej z Brazylia 0:3 zajęła w gr. B elim. (6 zesp.) 3 m. 

W ćwierćfin. przegrała z Włochami 2:3, odp. z konk. W turnieju zajęła 5 m. Woicki nie wystąpił 
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w meczach z Egiptem i Włochami. Jerzy Szczygielski, Olimpijczycy województwa śląskiego (1924-2010), Ra-

cibórz 2010, s. 336-7. 

Zabielski, Edward, (zm. 5 stycznia 2011 roku). Był magistrem ekonomii, wiceprezesem KS AZS 

przy Wyższej Szkole Administracyjno-Handlowej w Częstochowie. Był lekkoatletą, piłkarzem 

ręcznym, oddanym działaczem AZS. Uhonorowany Złotą Odznaką AZS. M. Z. Hrechorów, A. Kuchar-

ski (oprac.), 45 lat Klubu Seniora AZS Częstochowa (1970-2015), Częstochowa 2015, s. 12. 

Zajęcki, Stanisław, (1929-2010). Był inżynierem technologiem żywności.. Zawodnikiem w piłce 

koszykowej. Działał na rzecz rozwoju tej dyscypliny wśród dzieci i młodzieży akademickiej Czę-

stochowy. Uczestnik Mistrzostw Polski AZS w 1951 roku w koszykówce. Uhonorowany Złotą Od-

znaka AZS. M. Z. Hrechorów, A. Kucharski (oprac.), 45 lat Klubu Seniora AZS Częstochowa (1970-2015), Często-

chowa 2015, s. 12. 


